

## 712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2023

**CREA CONSUL SRL**

### DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: MONDOVI' CN VIA TORINO 36

Codice fiscale: 03864160043

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

### Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL .....	2
Capitolo 2 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA .....	23

## CREA CONSUL SRL

### Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA TORINO 36 MONDOVI' 12084
Codice Fiscale	03864160043
Numero Rea	CN
P.I.	03864160043
Capitale Sociale Euro	12000.00
Forma giuridica	S.R.L.
Settore di attività prevalente (ATECO)	631111
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	39.772	55.466
II - Immobilizzazioni materiali	336.818	155.228
III - Immobilizzazioni finanziarie	100.258	258
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>476.848</b>	<b>210.952</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	134.898	56.733
esigibili oltre l'esercizio successivo	805	-
imposte anticipate	0	0
<b>Totale crediti</b>	<b>135.703</b>	<b>56.733</b>
IV - Disponibilità liquide	96.569	359.811
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>232.272</b>	<b>416.544</b>
D) Ratei e risconti	1.242	1.231
<b>Totale attivo</b>	<b>710.362</b>	<b>628.727</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	12.000	12.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.400	501
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	89.337	9.521
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	74.122	47.716
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>177.859</b>	<b>69.738</b>
B) Fondi per rischi e oneri	14.400	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.532	0
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	328.623	75.217
esigibili oltre l'esercizio successivo	134.789	476.980
<b>Totale debiti</b>	<b>463.412</b>	<b>552.197</b>
E) Ratei e risconti	52.159	6.792
<b>Totale passivo</b>	<b>710.362</b>	<b>628.727</b>

v.2.14.1

CREA CONSUL SRL

## Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	553.901	320.087
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	4.052	4.874
altri	358	546
Totale altri ricavi e proventi	4.410	5.420
Totale valore della produzione	558.311	325.507
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12.336	6.750
7) per servizi	331.231	230.286
8) per godimento di beni di terzi	627	45
9) per il personale		
a) salari e stipendi	40.256	-
b) oneri sociali	10.256	-
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.814	-
c) trattamento di fine rapporto	2.814	-
Totale costi per il personale	53.326	-
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	27.221	24.960
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	16.672	16.476
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.549	8.484
Totale ammortamenti e svalutazioni	27.221	24.960
14) oneri diversi di gestione	27.535	9.541
Totale costi della produzione	452.276	271.582
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	106.035	53.925
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.113	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	1.113	-
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1.321	1.118
Totale proventi diversi dai precedenti	1.321	1.118
Totale altri proventi finanziari	2.434	1.118
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	17.007	4.731
Totale interessi e altri oneri finanziari	17.007	4.731
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(14.573)	(3.613)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	91.462	50.312
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	17.340	2.596
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	17.340	2.596
21) Utile (perdita) dell'esercizio	74.122	47.716

## **Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023**

### **Nota integrativa, parte iniziale**

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Cuneo autorizzata con provvedimento prot. n. 11981/2000/2 del 29/12/2000 del Ministero delle Finanze - Dipartimento delle Entrate - Agenzia delle Entrate di Cuneo.

### **Premessa**

Il presente bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2023 è redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di legge ed è composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa.

Il bilancio di esercizio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge, dei principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Il bilancio di esercizio è stato redatto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza ed el principio generale della rilevanza. L'informazione è considerata rilevante quando la sua omissione od errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il bilancio di esercizio è stato redatto nel presupposto della continuità aziendale.

La società Crea Consul srl svolge l'attività di servizi alle imprese nell'ambito della revisione contabile ed amministrativa, servizi di elaborazione dati fiscali, contabili, amministrativi e del lavoro.

La società Crea Consul srl è stata costituita in data 01/09/2021 con atto notaio Viglino Paolo, numero 40.711 Repertorio 25.515 come trasformazione della società in accomandita semplice "Crea Consul sas di Cera Francesco & c Sas".

### **Fatti di rilievo**

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale.

Non si segnalano ulteriori fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze tra le voci di questo bilancio e quelle del bilancio precedente. Né si ritiene siano necessarie ulteriori informazioni da fornire oltre a quelle previste da specifiche disposizioni di legge al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della Situazione Patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.

### **Struttura del bilancio**

La struttura del bilancio d'esercizio è conforme a quella delineata dal codice civile agli art. 2424 e 2425 mentre la Nota integrativa è conforme al contenuto previsto dagli art. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

Per ogni voce di bilancio viene indicato l'importo dell'esercizio precedente.

Al bilancio d'esercizio non viene allegata la Relazione della Gestione di cui all'art. 2428, C.c., in quanto le informazioni richieste dai nn. 3 e 4 dell'art. 2428 C.c. vengono fornite di seguito nella presente Nota integrativa, così come previsto nell'art. 2435-bis C.c. Precisamente la società non possiede e non ha acquistato od alienato, nel corso dell'esercizio, anche per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni o quote di società controllanti.

## **Appartenenza ad un gruppo**

La società non controlla altre imprese neppure per il tramite di fiduciarie o di interposte persone e non appartiene ad alcun gruppo: né in qualità di controllata, né in qualità di collegata.

## **Struttura dello Stato patrimoniale e del Conto economico**

Le descrizioni delle voci di bilancio seguenti rispecchiano fedelmente lo schema previsto dagli articoli 2423-ter, 2424, 2424-bis, 2425 e 2425 bis, C.c. come richiamati dall'art. 2435 bis.

In particolare:

- nessun elemento dell'attivo o del passivo ricade sotto più voci dello schema (alla voce debiti verso collegate sono iscritti debiti costituiti da titoli di credito);
- lo Stato patrimoniale ed il Conto economico sono redatti in unità di euro arrotondando gli importi per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento Ce, la quadratura dei prospetti di bilancio è stata effettuata allocando le differenze emergenti dallo Stato patrimoniale nella voce A) VI Altre Riserve. Anche nella Nota integrativa gli importi sono espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento.

## **Principi di redazione**

Nel formulare il presente bilancio non si è derogato ai principi di redazione di cui all'art. 2423-bis, C. c.

Più precisamente:

- la valutazione delle singole voci è stata effettuata nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della prevalenza della sostanza sulla forma dell'operazione o del contratto;
- si è seguito il principio della prudenza e nel bilancio sono compresi solo gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciuti successivamente alla chiusura dell'esercizio;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza del periodo cui si riferisce il bilancio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- gli elementi eterogenei compresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente;
- i criteri di valutazione di cui all'art. 2426, C.c. sono stati scrupolosamente osservati e sono i medesimi dell'anno precedente.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

Si precisa che non si è provveduto a deroghe ai sensi dell'art. 2423, comma 5 C.c..

## **Criteri di valutazione applicati**

I più significativi criteri di valutazione osservati nella redazione del bilancio sono di seguito commentati.

### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e riportate al netto degli ammortamenti determinati sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione economica futura. Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori.

Sono costituite dalle spese di impianto ed ampliamento corrispondenti alla parcella del Notaio Paolo Viglino per la costituzione della società comportante la trasformazione da società in accomandita semplice all'attuale società a responsabilità limitata, dalle licenze software e dai marchi Euipo 2 classi.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per l'anno 2023 sono:

Spese impianto ed ampliamento	20,00%
Licenze software	20,00%
Marchi	10,00%

### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto con riferimento alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito ed esposte al netto degli ammortamenti determinati sistematicamente in ogni esercizio a quote costanti sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione. I valori di bilancio così determinati non superano quelli desumibili da ragionevoli aspettative di utilità ritraibile dai singoli beni e di recuperabilità del loro costo storico negli esercizi futuri.

Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori.

Per le immobilizzazioni acquistate nel corso dell'esercizio le aliquote di ammortamento sono state ridotte a metà in relazione al minore utilizzo dei cespiti in quanto la quota di ammortamento ottenuta non si discosta in modo significativo dalla quota calcolata a partire dal momento in cui l'immobilizzazione è disponibile e pronta per l'uso.

I costi sostenuti per l'acquisto di attrezzature minute e di altri beni di rapido consumo, di valore unitario non superiore a € 516 sono imputati al Conto economico dell'esercizio.

Le spese di manutenzione e riparazione ordinarie sono addebitate integralmente a Conto economico; quelle di natura incrementativa sono attribuite ai cespiti cui si riferiscono ed ammortizzate in relazione alle residue possibilità di utilizzo.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione è ripristinato il valore originario.

Le immobilizzazioni materiali in corso di costruzione sono rilevate inizialmente alla data in cui sono sostenuti i primi costi per la costruzione del cespite e rimangono iscritte come tali fino alla data in cui il bene è disponibile e pronto per l'uso; in quel momento tali valori sono riclassificati alle rispettive voci di competenza delle immobilizzazioni materiali. Nel 2023 sono stati terminati i lavori sul fabbricato che nel corso dell'anno 2022 era in corso di costruzione. Il fabbricato era stato acquistato con atto Notaio Viglino Paolo registrato a Cuneo il 03/08/2022 serie 1T num. 17644 e trascritto in Mondovì il 03/08/22 ai numeri 6492/5286.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per l'anno 2023 sono:

Fabbricati	3,00%
Impianti generici	10,00%
Arredamento	15,00%
Macchine ufficio elettroniche	20,00%

### Immobilizzazioni finanziarie

Sono costituite da quote sociali acquistate presso la Banca di Caraglio per Euro 258,00 e da acquisto di certificati di deposito presso la Banca di Caraglio per Euro 100.000,00.

### Rimanenze

Non esiste la fattispecie di cui al capoverso.

### Crediti

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzo (pari al loro valore nominale) al netto degli appositi fondi rettificativi.

Ai sensi dell'OIC 15 non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non esiste la fattispecie di cui al capoverso.

### Disponibilità liquide

La giacenza di denaro in cassa od in deposito presso gli istituti di credito sono iscritti al valore nominale.

### Ratei e risconti

I ratei ed i risconti sono quote di costi e ricavi, comuni a due o più esercizi, iscritti per realizzare il principio economico della competenza.

### Fondi per rischi e oneri

E' costituito dall'accantonamento TFM degli Amministratori per Euro 14.400,00. Costituisce l'indennità di fine mandato spettante per la cessazione del rapporto di collaborazione.

Non vi sono altre componenti tra i fondi per rischi ed oneri.

### Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato rappresenta il debito maturato alla fine dell'esercizio nei confronti dei dipendenti in conformità alla legge e ai contratti collettivi di lavoro e integrativi aziendali.

La passività è rilevata al netto degli acconti erogati e di eventuali somme relative ai rapporti di lavoro cessati il cui pagamento sia già scaduto o scadrà entro l'esercizio successivo.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici

### Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale ed includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

Ai sensi dell'OIC 19 non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

### Ricavi e costi d'esercizio



I ricavi ed i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti secondo il principio di competenza economica al netto dei resi, degli sconti abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse alla vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi. In particolare i ricavi per prestazioni di servizi sono rilevati quando il servizio è reso ovvero la prestazione è effettuata, in accordo con i relativi contratti.

#### Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono imputate secondo il principio della competenza.  
Le imposte correnti sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri da sostenere in applicazione della vigente normativa fiscale e sono esposte, nella situazione patrimoniale, al netto degli acconti versati e delle ritenute subite.

### **Altre informazioni**

Il bilancio è stato redatto nel rispetto del principio generale di rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società, nonché del risultato economico dell'esercizio fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

#### Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati capitalizzati oneri finanziari.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	82.959	173.987	258	257.204
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	27.493	18.759		46.252
Valore di bilancio	55.466	155.228	258	210.952
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	978	206.237	100.000	307.215
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	14.098	-	14.098
Ammortamento dell'esercizio	16.672	10.549		27.221
Totale variazioni	(15.694)	181.590	100.000	265.896
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	83.937	347.982	100.258	532.177
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	44.165	11.164		55.329
Valore di bilancio	39.772	336.818	100.258	476.848

### Attivo circolante

#### Crediti iscritti nell'attivo circolante

##### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	38.876	87.102	125.978	125.978	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	16.706	(12.726)	3.980	3.980	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.151	4.593	5.744	4.939	805	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>56.733</b>	<b>78.970</b>	<b>135.703</b>	<b>134.897</b>	<b>805</b>	<b>0</b>

#### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALIA							
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	125.979	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0

v.2.14.1

CREA CONSUL SRL

Area geografica	ITALIA								
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.980	0	0	0	0	0	0	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	5.744	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>135.703</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Area geografica									
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Area geografica				Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	125.978
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	3.980
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	5.744
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>135.703</b>

### Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	359.809	(263.240)	96.569
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	2	(2)	0
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>359.811</b>	<b>(263.242)</b>	<b>96.569</b>

### Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	1.231	11	1.242
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>1.231</b>	<b>11</b>	<b>1.242</b>

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	12.000	0	0	0	0	0		12.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	501	0	1.899	0	0	0		2.400
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
<b>Altre riserve</b>								
Riserva straordinaria	9.522	0	45.817	0	0	0		55.339
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	34.000	0	0		34.000
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	(1)	0	0	0	0	0		(1)
<b>Totale altre riserve</b>	9.521	0	45.817	34.000	0	0		89.337
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	47.716	0	(47.716)	0	0	0	74.122	74.122
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
<b>Totale patrimonio netto</b>	69.738	0	0	34.000	0	0	74.122	177.859

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
				per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	12.000		0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0		0	0	0

v.2.14.1

CREA CONSUL SRL

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
				per copertura perdite	per altre ragioni
Riserve di rivalutazione	0		0	0	0
Riserva legale	2.400	B	2.400	0	0
Riserve statutarie	0		0	0	0
<b>Altre riserve</b>					
Riserva straordinaria	55.339	A,B,C	54.337	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0		0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0		0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0		0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	34.000	A,B,C	34.000	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0		0	0	0
Versamenti in conto capitale	0		0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0		0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0		0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0		0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0		0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0		0	0	0
Varie altre riserve	(1)		0	0	0
<b>Totale altre riserve</b>	<b>89.337</b>		<b>88.337</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0		0	0	0
Utili portati a nuovo	0		0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0		0	0	0
<b>Totale</b>	<b>103.737</b>		<b>90.737</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Quota non distribuibile			0		
Residua quota distribuibile			0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Fondi per rischi e oneri

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	0	0	0	0
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
Accantonamento nell'esercizio	14.400	0	0	0	14.400
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0
<b>Totale variazioni</b>	<b>14.400</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.400</b>
Valore di fine esercizio	14.400	0	0	0	14.400

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

v.2.14.1

CREA CONSUL SRL

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	0
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	2.532
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	0
Totale variazioni	2.532
Valore di fine esercizio	2.532

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	141.658	(31.658)	110.000	20.000	90.000	0
Debiti verso banche	329.000	(104.211)	224.789	207.235	17.554	0
Debiti verso altri finanziatori	6.323	(6.323)	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	56.709	(15.565)	41.144	41.144	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	8.196	47.318	55.514	55.514	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.701	2.469	5.170	5.170	0	0
Altri debiti	7.610	19.185	26.795	26.795	0	0
<b>Totale debiti</b>	<b>552.197</b>	<b>(88.785)</b>	<b>463.412</b>	<b>355.858</b>	<b>107.554</b>	<b>0</b>

### Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA							
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	110.000	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	224.789	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	41.144	0	0	0	0	0	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0	0	0

v.2.14.1

CREA CONSUL SRL

Debiti verso imprese controllanti	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	55.514	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.170	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri debiti	26.795	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti</b>	<b>463.412</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Area geografica									
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllanti	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Altri debiti	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Area geografica					Totale
Obbligazioni	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	110.000
Debiti verso banche	0	0	0	0	224.789
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	41.144
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllanti	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0
Debiti tributari	0	0	0	0	55.514
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	5.170
Altri debiti	0	0	0	0	26.795
<b>Debiti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>463.412</b>

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

v.2.14.1

CREA CONSUL SRL

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
<b>Ammontare</b>	0	0	0	0	0	463.412	463.412

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
<b>Obbligazioni</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Obbligazioni convertibili</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti verso soci per finanziamenti</b>	0	0	0	0	110.000	110.000
<b>Debiti verso banche</b>	0	0	0	0	224.789	224.789
<b>Debiti verso altri finanziatori</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Acconti</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti verso fornitori</b>	0	0	0	0	41.144	41.144
<b>Debiti rappresentati da titoli di credito</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti verso imprese controllate</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti verso imprese collegate</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti verso controllanti</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</b>	0	0	0	0	0	0
<b>Debiti tributari</b>	0	0	0	0	55.514	55.514
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	0	0	0	0	5.170	5.170
<b>Altri debiti</b>	0	0	0	0	26.795	26.795
<b>Totale debiti</b>	0	0	0	0	463.412	463.412

### Finanziamenti effettuati da soci della società

Nel corso del 2022 i soci hanno effettuato un finanziamento a favore della società. Lo stesso è stato effettuato con clausola di postergazione in scadenza. Nel corso dell'anno 2023 sono stati effettuati rimborsi parziali per la sola quota capitale.

### **Ratei e risconti passivi**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	619	(439)	180
<b>Risconti passivi</b>	6.173	45.806	51.979
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	6.792	45.367	52.159



## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

I ricavi sono costituiti unicamente da prestazioni di servizi pari a Euro 553.901.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
<b>PRESTAZIONI DI SERVIZI</b>	553.901
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
<b>Totale</b>	553.901

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

I ricavi sono interamente riferiti a clienti situati in Italia.

Area geografica	Valore esercizio corrente
<b>ITALIA</b>	553.901
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

v.2.14.1

CREA CONSUL SRL

Area geografica	Valore esercizio corrente
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
<b>Totale</b>	553.901

## Proventi e oneri finanziari

### Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
<b>Prestiti obbligazionari</b>	0
<b>Debiti verso banche</b>	7.087
<b>Altri</b>	9.920
<b>Totale</b>	17.007

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

	Amministratori	Sindaci
Compensi	176.577	0
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

### **Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

Si informa che rivestendo la società la forma giuridica di società a responsabilità limitata non può costituire patrimoni destinati ad uno specifico affare né contrarre finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Si segnala che nell'esercizio la società ha effettuato operazioni con parti correlate (nell'accezione prevista dall'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del Codice Civile), pertanto, non viene fornita alcuna informazione aggiuntiva.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non risultano in essere accordi od altri atti i cui effetti non risultino già dallo Stato patrimoniale e che possano esporre la società a rischi o generare benefici significativi e la cui conoscenza sia utile per una valutazione della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico della società.

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Dopo la chiusura dell'esercizio non sono intervenuti fatti di rilievo da segnalare.

### **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

Non sono iscritte a bilancio immobilizzazioni finanziarie ad un valore superiore al loro fair value. La società non utilizza strumenti finanziari derivati.

### **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

In relazione al disposto di cui all'art.1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni,

contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere delle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, ai sensi dell'articolo 3-quater del DL 135/2018, si rinvia alle indicazioni contenute nel Registro nazionale degli aiuti di Stato, sezione Trasparenza, che fornisce il quadro complessivo delle erogazioni operate da parte degli enti pubblici.

### **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Si propone di destinare l'utile di esercizio al 31/12/2023 pari a € 74.122 a Riserva Facoltativa avendo la Riserva legale già raggiunto il limite di legge.

## **Nota integrativa, parte finale**

Si conclude la presente Nota integrativa assicurandovi che il presente Bilancio rappresenta con chiarezza, in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Mondovì, 29/03/2024

Il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente (.....)

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Firmatario: Il Professionista incaricato Dottor Flavio LIBRA Commercialista iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti al n. 711/A di matricola dal 20.01.2010, che dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non avere provvedimenti disciplinari in corso che comportino la sospensione dell'esercizio dell'attività professionale, e di essere stato incaricato dal legale rappresentante pro-tempore della società all'assolvimento del presente adempimento.

“Questo documento viene trasmesso in copia informatica al registro imprese, firmato digitalmente dal professionista incaricato, che ne attesta la conformità all'originale cartaceo, sottoscritto con firma autografa dai soggetti obbligati e conservato presso l'impresa”.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la C.C.I.A.A. di Cuneo – Autorizzazione n. 11981 /2000/2 del 29.12.2000

**Società “CREA CONSUL – S.r.l.”**

**Sede legale: 12084 MONDOVI' Via Delle Avagnine n. 13/B**

**Capitale sociale: € 12.000 interamente versato**

**Codice Fiscale: 03864160043**

**Iscrizione Registro Imprese CCIAA Cuneo 03864160043**

**CCIAA di Cuneo: R.E.A. n. 320839**

\*\*\*\*\*

## **VERBALE DI ASSEMBLEA GENERALE DEI SOCI**

**18 APRILE 2024**

L'anno duemilaventiquattro, addì 18 del mese di aprile, alle ore 10.00 presso la sede sociale in Mondovì, Via Torino n. 36, si è riunita l'assemblea Generale dei soci della Società “CREA CONSUL SRL”, per discutere e deliberare sullo stesso ordine del giorno:

1° Approvazione bilancio chiuso al 31.12.2023 in tutte le sue parti integranti più precisamente:

- Stato Patrimoniale;
- Conto Economico;
- Nota Integrativa;

2° Varie ed eventuali.

### **Assunzione della Presidenza**

A norma dello Statuto Sociale l'Assemblea è presieduta dal Signor CERA Francesco, Presidente del Consiglio di Amministrazione della Società “CREA CONSUL – S.r.l.”

### **Amministrazione e soci**

Sono presenti oltre a tutti gli amministratori della Società, tutti i soci rappresentanti

l'intero Capitale Sociale e più precisamente:

<b>Nominativo</b>	<b>N. quote</b>
BAGNOLATTI Enrico	3600,00
BENZI Giorgio	3600,00
BISOTTI Monica	1200,00
CERA Francesco	3600,00

### **Validità dell'Assemblea**

Il Presidente dichiara pertanto che l'assemblea è legalmente costituita a norma di legge.

### **Verbale**

Alle funzioni di segretario verbalizzante viene chiamato il Signor BENZI Giorgio, che accetta.

### **Ordine del giorno:**

- 1° - Approvazione Bilancio al 31 dicembre 2023 e Nota Integrativa, deliberare conseguenti;
- 2° - Destinazione dell'utile dell'esercizio,
- 3° - Varie ed eventuali.

### **SVOLGIMENTO DELL'ORDINE DEL GIORNO**

Il Presidente passa all'esame del primo punto posto all'ordine del giorno e, dopo alcune considerazioni e valutazioni sull'andamento economico e finanziario della gestione aziendale, dà lettura del Bilancio chiuso al 31.12.2023, nelle sue diverse parti integranti (Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa).

Tutti i soci presenti, dopo aver chiesto al Presidente chiarimenti sulle varie voci che compongono lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico, e alcune parti della Nota Integrativa dichiarano di poterli accettare ed approvare.

Su invito del Presidente i soci riuniti in assemblea, preso atto del bilancio di esercizio e degli allegati prospetti e documenti, con voto unanime

#### **deliberano**

di approvare il bilancio di esercizio 2023 in tutte le sue parti integranti (Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa) così come predisposto dal Consiglio di Amministrazione

#### **deliberando altresì**



sempre all'unanimità, per alzata di mano, di destinare l'utile dell'esercizio al 31.12.2023 pari ad Euro 74.122,00 a Riserva facoltativa, avendo la Riserva legale già raggiunto il limite di legge.

Null'altro essendovi da deliberare, e nessuno dei presenti avendo ancora chiesto la parola, dopo redazione e lettura del presente verbale, l'assemblea è sciolta alle ore 12.15.

Il Segretario

Il Presidente

BENZI Giorgio

CERA Francesco

Firmatario: Il Professionista incaricato Dottor Flavio LIBRA Commercialista iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti al n. 711/A di matricola dal 20.01.2010, che dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non avere provvedimenti disciplinari in corso che comportino la sospensione dell'esercizio dell'attività professionale, e di essere stato incaricato dal legale rappresentante pro-tempore della società all'assolvimento del presente adempimento.

“Questo documento viene trasmesso in copia informatica al registro imprese, firmato digitalmente dal professionista incaricato, che ne attesta la conformità all'originale cartaceo, sottoscritto con firma autografa dai soggetti obbligati e conservato presso l'impresa”.

---

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la C.C.I.A.A. di Cuneo –  
Autorizzazione n. 11981/2000/2 del 29.12.2000